

طرحی که برای آرامش در خاورمیانه ارائه شده است

مناره؛ طرح هسته‌ای ظریف برای غرب آسیا



ثاتوانی ایالات متحده در به زانو درآوردن ایران، می‌توانست و هنوز هم می‌تواند این منطقه و به تبع آن کل جهان را در یک جنگ ابدی فرو ببرد. دیگر بس است. ما باید آینده امنیت منطقه خود را به دست خود بگیریم. وقت آن رسیده است که خاورمیانه و شمال آفریقا از لفاظی‌های توخالی فراتر رفته و به سمت همکاری منطقه‌ای واقعی - همکاری مبتنی بر احترام متقابل و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای - حرکت کنند. به همین دلیل است که ما ایجاد شبکه خاورمیانه برای تحقیقات و پیشرفت اتمی که حروف اول کلمات آن واژه مناره را شکل می‌دهند پیشنهاد می‌کنیم که به درستی به معنای فانوس در زبان عربی است. مناره یک نهاد منطقه‌ای خواهد بود که برای تسهیل همکاری هسته‌ای صلح‌آمیز بین اعضای آن طراحی شده است. این شبکه برای همه کشورهای واجد شرایط در خاورمیانه و شمال آفریقا برای پیوستن باز است و کشورها باید تولید یا استقرار سلاح‌های هسته‌ای را رد کرده و متعهد به تأیید متقابل پایبندی خود شوند. در عوض، مناره به آنها کمک می‌کند تا از فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز، از جمله تولید انرژی، پزشکی، کشاورزی و تحقیقات علمی، بهره‌مند شوند.

چنین نهادهی جایگزین خلع سلاح نیست - بلکه گامی به سوی آن است. همکاری هسته‌ای منطقه‌ای، با پادمان‌های قوی و نظارت متقابل، می‌تواند عدم اشاعه را تقویت کرده و امنیت انرژی را بدون ایجاد نظامی‌گری افزایش دهد. مدت‌هاست که استدلال می‌شود پیشرفت در خلع سلاح منطقه‌ای باید منتظر خلع سلاح اسرائیل باشد. اما رژیم‌ی که با ارتکاب جنایات بین‌المللی مانند آپارتاید، نسل‌کشی و اخیراً گرسنگی گسترده، هیچ احترامی برای مشروعیت

وزیر امور خارجه پیشین ایران طرح جدیدی با عنوان «مناره» برای ایجاد سازوکاری در راستای فعالیت‌های تحقیقاتی و غیرنظامی اتمی در خاورمیانه ارائه کرده تا ضمن افزایش همکاری‌های صلح آمیز هسته‌ای در منطقه، به سمت هدف خاورمیانه عاری از سلاح اتمی و مقابله با برنامه نظامی هسته‌ای رژیم صهیونیستی گام برداشته شود.

به گزارش ایسنا، این پیشنهاد در مقاله‌ای که به طور مشترک توسط «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه پیشین ایران و «محسن بهاروند» سفیر سابق ایران در انگلیس نوشته شده، ارائه شده است.

متن کامل این یادداشت به شرح زیر است:

۱۰ سال پیش، پس از توافق هسته‌ای ایران، در گاردین در مورد نیاز فوری به خلع سلاح هسته‌ای جهانی - با شروع از ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در خاورمیانه - نوشتیم. یک دهه بعد، در حالی که منطقه ما در لبه فاجعه قرار دارد، این درخواست دیگر نه تنها شایسته - بلکه ضروری است.

این پیشنهاد، ابتکار جدیدی از سوی ایران نبود. در سال ۱۹۷۴، ایران پیشنهاد ایجاد منطقه‌ای عاری از سلاح‌های هسته‌ای را در خاورمیانه را در سازمان ملل متحد مطرح کرد و به سرعت مصر نیز به آن پیوست. این پیشنهاد با اکثریت قاطع آرا در مجمع عمومی تصویب شد. پس از استفاده صدام از سلاح‌های شیمیایی در طول جنگ ایران و عراق، این ابتکار در سال ۱۹۹۰ گسترش یافت تا همه سلاح‌های کشتار جمعی را پوشش دهد. اما به مدت نیم قرن، پیشرفت توسط اسرائیل و حامی اصلی آن، ایالات متحده، مسدود شده است.

این فلج شدن تصادفی نیست. با وجود حمایت‌های سالانه چشمگیر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و تعهدات مکرر در پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT)، خاورمیانه همچنان یکی از تنها مناطق روی زمین است که چارچوب عاری از سلاح‌های هسته‌ای ندارد. بیش از ۱۰۰ کشور غیرمتعهد در کنفرانس بررسی و تمدید NPT در سال ۱۹۹۵، پیشرفت در جهت ایجاد چنین منطقه‌ای را شرط تمدید نامحدود این معاهده قرار دادند. با این حال، ۳۰ سال بعد، تغییر چندانی رخ ن داده است.

در واقع، وضعیت رو به وخامت گذاشته است و نشان می‌دهد که اگرچه داشتن سلاح‌های هسته‌ای معمولاً منجر به ماجراجویی‌های بی‌ملاحظه می‌شود، اما چنین سلاح‌هایی به هیچ وجه موفقیت، شکست‌ناپذیری یا ایمنی را برای شهروندان تضمین نمی‌کنند. اقدام نظامی غیرقانونی اخیر اسرائیل مسلح به سلاح هسته‌ای - که عضو NPT نیست - علیه تأسیسات هسته‌ای تحت نظارت بین‌المللی ایران، منطقه ما را به طرز خطرناکی به ورطه نابودی کشانده است. شکست اسرائیل در دستیابی به اهداف ناموجه خود و

برنامه‌های پزشکیمان در سفر به پاکستان

از حضور در لاهور تا رایزنی‌های سیاسی و اقتصادی

«مسعود پزشکیان» رئیس جمهور روز شنبه (۱۲ مرداد) در سفری رسمی و دو روزه وارد پاکستان خواهد شد. این سفر به دعوت رسمی نخست‌وزیر پاکستان، شهباز شریف، صورت می‌گیرد و می‌توان گفت که از اهمیت ویژه‌ای در چارچوب تحولات اخیر منطقه‌ای و روابط دوجانبه برخوردار است.

به گزارش سیاست خارجی ایرنا، به گزارش منابع رسمی و رسانه‌ای ایرانی و پاکستانی، مسعود پزشکیان سفر خود را از شهر لاهور آغاز خواهد کرد. وی در این شهر با حضور در آرامگاه شاعر ملی پاکستان، دکتر علامه محمد اقبال، به ادای احترام خواهد کرد. مسعود پزشکیان سپس عازم اسلام‌آباد خواهد شد تا دیدارهایی با عالی‌ترین مقامات سیاسی و نظامی پاکستان، از جمله «آصف علی زرداری» رئیس‌جمهور، «شهباز شریف» نخست‌وزیر و فرمانده ارتش پاکستان انجام دهد.

دیدار با نخبگان فرهنگی و اقتصادی؛ گسترش تجارت و همکاری مرزی

برنامه این سفر برگزاری جلسات سطح بالا با رهبران فرهنگی و تجاری پاکستان را هم شامل می‌شود. به گفته «مهدی سیدی» مشاور سیاسی رئیس‌جمهور، این دیدارها با هدف تقویت همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و مذهبی انجام می‌شود. از اهداف مهم سفر، توسعه همکاری‌های مرزی و افزایش سطح مبادلات تجاری دو کشور به بیش از ۳ میلیارد دلار فعلی عنوان شده است.

اهمیت سفر در بستر تنش‌های منطقه‌ای

سفر مسعود پزشکیان در شرایطی انجام می‌شود که منطقه خاورمیانه و آسیای جنوبی شاهد تحولات سریع و تنش‌های فزاینده است. از جمله می‌توان به درگیری نظامی اخیر میان ایران و رژیم اسرائیل اشاره کرد که طی آن، در ۱۳ ژوئن، اسرائیل حملاتی به تأسیسات هسته‌ای، موشکی و زیرساخت‌های انرژی ایران انجام داد که منجر به شهادت مقام های نظامی، دانشمندان هسته ای و جمعیت قابل توجهی از غیرنظامیان شد.

در این شرایط، دولت و ملت پاکستان همبستگی کامل خود با ایران را اعلام کردند. در شهرهای مختلف پاکستان تظاهرات مردمی در حمایت از واکنش ایران برگزار شد. همچنین پاکستان به عنوان عضو غیر دائم شورای امنیت سازمان ملل نقش فعالی در دفاع دیپلماتیک از ایران ایفا و حملات اسرائیل را محکوم کرد.

روابط دوجانبه در سایه تحولات پاکستان و هند

از سوی دیگر، در ماه مه ۲۰۲۴ تنش‌های شدیدی میان

سخن نخست

ضرورت دوری از شعارهای هزینه‌ساز و عقلانیت در

تصمیم‌گیری‌های کشور

ادامه از صفحه یک

ایران با پیشینه تاریخی و فرهنگی غنی، ظرفیت عظیمی برای توسعه دارد، اما این ظرفیت تنها زمانی شکوفا می‌شود که تصمیمات بر پایه منافع واقعی و عقلانیت اتخاذ گردد. هر جمع‌بندی یا تصمیمی که نتواند منافع ملی را تضمین کند، عملاً به ضرر آینده کشور خواهد بود.

بر این اساس، لازم است سیاست‌گذاران، رسانه‌ها و فعالان اجتماعی از ترویج شعارهای هیجانی و هزینه‌ساز پرهیز کنند و به جای آن با تحلیل‌های دقیق، دوراندیشی و منافع کلان کشور را در اولویت قرار دهند. تنها در سایه عقلانیت است که می‌توان از فرصت‌ها بهره‌مند شد و چالش‌ها را به فرصت تبدیل کرد.

امید است که در شرایط حساس کنونی، همگان به این باور برسند که پیشرفت و امنیت پایدار کشور در گرو تصمیم‌گیری‌های عاقلانه، مستدل و واقع‌بینانه است، نه در پیروی از احساسات‌زدگودر شعارهای صرفاً نمایشی.

اخبار

ظفرقندی:

رئیس‌جمهور به صورت ویژه بازگشت نخبگان حوزه سلامت را پیگیری می‌کند



وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه بازگشت پرستاران و پزشکان ایرانی از خارج کشور فراتر از مسئولیت وزارت بهداشت است، گفت این موضوع به عنوان یک سیاست کلان در سطح دولت پیگیری می‌شود.

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در گفت‌وگو با برنا درباره برنامه‌های این وزارتخانه برای بازگشت پرستاران و پزشکان ماهر ایرانی از خارج کشور، اظهار داشت: این موضوع یک سیاست کلان ملی است و صرفاً به وزارت بهداشت محدود نمی‌شود.

وی افزود: رئیس‌جمهور این موضوع را به‌صورت ویژه پیگیری می‌کنند و نهادهای مختلف از جمله وزارتخانه‌های مرتبط و قوه قضاییه نیز در تلاش‌اند تا شرایط مناسب برای بازگشت متخصصین و نخبگان فراهم شود.

وزیر بهداشت با اشاره به اقدامات این وزارتخانه در همین زمینه تصریح کرد: طبیعتاً بازگشت نخبگان بخشی از برنامه‌های وزارت بهداشت است. ما در دانشگاه‌های علوم پزشکی، در دو سطح در حال برنامه‌ریزی هستیم؛ نخست، ارتباط مؤثر با متخصصان ایرانی مقیم خارج از کشور از طریق وبینارها و حضور در کنفرانس‌ها و دوم، زمینه‌سازی برای همکاری حضوری این افراد؛ با این حال، تحقق کامل این هدف نیازمند استمرار سیاست‌گذاری دولت و حمایت رئیس‌جمهور است که خوشبختانه ایشان به‌طور جدی این موضوع را دنبال می‌کنند.

ابتکار هیئت پارلمانی ایران در ژنو

نشان دادیم به دنبال صلح جهانی هستیم

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: برگزاری نشست پایبندی به حقوق بین‌الملل برای تضمین صلح و امنیت جهانی در ژنو، نمادی از تلاش ایران برای حفظ صلح جهانی بود.

علی بابایی کارنامی در گفتگو با مهر، با اشاره به برگزاری نشست «پایبندی به حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای تضمین صلح و امنیت بین‌المللی» به ابتکار جمهوری اسلامی ایران، در شهر ژنو، اظهار کرد: این رویداد بین‌المللی با حضور نمایندگان پارلمان‌ها و شخصیت‌های سیاسی از کشورهای مختلف، فرصتی مهم برای تبادل نظر درباره اهمیت احترام به حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد در راستای حفظ صلح و امنیت جهانی فراهم آورد.

وی بیان کرد: در این نشست، هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به ریاست رئیس مجلس شورای اسلامی حضور فعال و مؤثری داشت و توانست موضوع ایران را با قاطعیت و شفافیت بیان کند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این جلسه بین‌المللی با محوریت پایبندی به اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برگزار شد که یکی از مبانی اساسی در برقراری نظم و امنیت جهانی است. وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از کشورهایی که همواره بر رعایت این اصول تأکید داشته، ابتکار برگزاری این نشست را به عهده گرفت و با حضور قدرتمند هیئت پارلمانی خود، تلاش کرد پیام صلح و عدالت را به گوش جهانیان برساند. این نماینده مجلس اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره دنبال صلح و ثبات جهانی بوده و در طول تاریخ هیچگاه ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده است. نمایندگان ایران نیز همواره در مجامع بین‌المللی، این موضوع را به گوش جهانیان می‌رسانند که حقوق بین‌الملل همیشه مورد توجه کشورمان است. نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هیئت پارلمانی ایران، به ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی، در این نشست نقش بسیار مهمی ایفا کرد و توانست به موضوع موضع جمهوری اسلامی را در رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را در برابر جامعه بین‌المللی تبیین کند. دفاع از حقوق این مردم مظلوم، محور اصلی حضور ما در این نشست بود و با ارائه اسناد و شواهد، توجه جهانیان را به نقض آشکار حقوق بشر در منطقه جلب کردیم.

بابایی‌کارنامی با اشاره به اهمیت بیان حقوق ایران در جنگ ۱۲ روزه اخیر تصریح کرد: یکی دیگر از بخش‌های مهم مذاکرات ما در این نشست، مربوط به جنگ ۱۲ روزه میان ایران و رژیم صهیونیستی بود. هیئت ایران با دقت و صراحت، حقانیت کشورمان را در این منازعه به جهانیان نشان داد و با استدلال‌های حقوقی و انسانی، توانست موضوع جمهوری اسلامی را در خصوص دفاع از خود و پاسخ به تجاوزات دشمن به خوبی تشریح کند.

وی بیان کرد: موفقیت هیئت پارلمانی ایران در این نشست نشان داد که دیپلماسی فعال و هوشمندانه می‌تواند تأثیر بسزایی در احقاق حقوق ملت‌ها و جلوگیری از تجاوزات داشته باشد. در واقع، این نشست، نمادی از تلاش ایران برای حفظ صلح جهانی بر اساس اصول عدالت و احترام متقابل بود. این نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برگزاری چنین نشست‌هایی با ابتکار ایران اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا نشان می‌دهد جمهوری اسلامی در پی ایجاد فضای گفتگو و همکاری بین‌المللی برای حل بحران‌هاست و معتقد است که صلح پایدار تنها از طریق احترام به قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد امکان‌پذیر است.

وی در پایان گفت: امیدواریم این نشست سرآغازی برای گسترش همکاری‌های بین‌المللی در راستای حفظ حقوق بشر و تأمین امنیت جهانی باشد.

مدیرهای متشکل از نمایندگان ملی انجام خواهد شد و ناظران بین‌المللی از سازمان ملل متحد، شورای امنیت و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز برای شرکت در آن دعوت می‌شوند. از همه مهم‌تر، مناره شامل پادمان‌های متقابل قوی برای جلوگیری از انحراف مواد برای استفاده نظامی خواهد بود.

امروز، بیش از هر زمان دیگری، ما در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا با آگاهی جمعی از تصویر وحشتناک آینده خود، مگر اینکه از این لحظه استفاده کنیم، از خواب بیدار شده‌ایم. ما می‌دانیم که بی‌اعتمادی در منطقه ما ریشه عمیقی دارد. ایران و دیگران نیز ناراضی‌های خود را دارند. اما گذشته نباید سرنوشت ما را تعیین کند.

ما از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا می‌خواهیم که مناره را تأیید کنند و مذاکرات رسمی در مورد ساختار، اختیارات و معیارهای عضویت آن را آغاز کنند. یک اجلاس منطقه‌ای - تحت نظارت سازمان ملل متحد و با حمایت قدرت‌های جهانی - می‌تواند پایه و اساس آن را بنا نهد. چنین اقدامی نه تنها خطر درگیری هسته‌ای را کاهش می‌دهد، بلکه الگویی برای همکاری در جهانی از هم گسیخته ارائه می‌دهد.

وضعیت موجود ناپایدار است. کابوس تشدید تنش و پتانسیل ذاتی آن برای اشاعه سلاح‌های هسته‌ای دیگر فرضی نیست؛ به طرز خطرناکی نزدیک به واقعیت است. اما هنوز زمان برای انتخاب مسیری متفاوت وجود دارد. مناره می‌تواند چراغ راهی باشد که ما را به سوی آینده‌ای هدایت کند که در آن خاورمیانه دیگر میدان نبرد برای تهدید هسته‌ای نباشد، بلکه پیشتان صلح، پیشرفت و انرژی مسئولانه باشد. زمان اقدام اکنون است.

بین‌المللی قائل نبوده است، به سختی تحت تأثیر این فشار منفی قرار خواهد گرفت- مطمئناً بیش از ۵۰ سال است که چنین نبوده و زرادخانه هسته‌ای خطرناک آن، بزرگترین تهدید برای عدم اشاعه بین‌المللی و صلح و ثبات منطقه‌ای و جهانی بوده و خواهد بود. گروگان گرفتن صدها میلیون نفر در زرادخانه هسته‌ای یک رژیم غیرپاسخگو، نسخه‌ای برای بی‌ثباتی دائمی است. ما باید راه جدیدی برای پیشرفت پیدا کنیم.

مناره همچنین به تغییر چارچوب بحث هسته‌ای در منطقه کمک خواهد کرد. برای مدت طولانی، مسائل هسته‌ای صرفاً از دیدگاه خطر و تهدید مطرح شده‌اند. اما علم هسته‌ای همچنین راه‌حل‌هایی را برای بحران آب و هوا، کمبود آب، امنیت غذایی و تنوع انرژی ارائه می‌دهد. با کاهش ذخایر نفت و گاز، انرژی هسته‌ای برای رشد و پایداری منطقه‌ای حیاتی خواهد بود. مناره می‌تواند این آینده را به یک واقعیت مشترک و امن تبدیل کند.

نخوه کار آن به این صورت است. مناره تحقیق، آموزش و توسعه را در سراسر کشورهای عضو هماهنگ خواهد کرد. این شبکه از سرمایه‌گذاری‌های مشترک در زمینه‌هایی از غنی‌سازی اورانیوم و مدیریت پسماند گرفته تا همجوشی هسته‌ای و پزشکی حمایت می‌کند. تنش از طریق یک هیئت نظارتی مشترک، امکانات و تخصص خود را به اشتراک می‌گذارند و شفافیت را تضمین می‌کنند. میزان مشارکت متناسب با ظرفیت هر کشور خواهد بود، اما هر عضو سود خواهد برد.

دفتر مرکزی این شبکه در یکی از کشورهای شرکت‌کننده خواهد بود و دفاتر فرعی و احتمالاً تأسیسات غنی‌سازی مشترک در سایر کشورها وجود خواهد داشت. نظارت توسط هیئت

جمهوری اسلامی ایران گفت که حق ایران برای دفاع از

خود طبق منشور سازمان ملل متحد محفوظ است. در بخش هایی از این بیانیه آمده بود: ایران طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل حق دفاع از خود را دارد. پاکستان با قاطعیت در کنار ملت ایران ایستاده و این اقدامات را تحریک آمیز آشکارا که خطری بزرگ و تهدیدی جدی برای صلح، امنیت و ثبات کل منطقه و فراتر از آن است و پیام‌های جدی دارد، به صراحت محکوم می‌کند. وزارت خارجه پاکستان افزود: جامعه بین‌المللی و سازمان ملل مسئولیت دارند که با پیروی از قوانین بین‌المللی این تجاوز را فوراً متوقف کنند و متجاوز را در قبال اقداماتش پاسخگو قرار دهند. «محمد اسحاق‌دار» معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان نیز در نخستین ساعات گذشته از این تجاوز در تماس تلفنی با «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان حملات رژیم صهیونیستی به ایران را به شدت محکوم کرد و با ابراز همبستگی دولت و مردم پاکستان با دولت و مردم ایران، نسبت به بر هم خوردن ثبات و امنیت کل منطقه ناشی از تجاوزهای رژیم صهیونیستی ابراز نگرانی کرد. همچنین در همان روز نخست، نمایندگان مردم پاکستان در مجلس ملی این کشور قطعنامه‌ای را در محکومیت حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران و همزمان حمایت از دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران تصویب کرده و خواستار برگزاری جلسات اضطراری شورای امنیت سازمان ملل و همچنین سازمان همکاری اسلامی شدند. همزمان با تصویب قطعنامه در حمایت از ایران و محکومیت اسرائیل، «سردار اياز صادق» رئیس مجلس این کشور نیز بی سخنانی گفت که «ما هرگز اسرائیل را به رسمیت نخواهیم شناخت». شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان نیز همگام با رهبران سیاسی و دستگاه دیپلماسی این کشور مراتب همدردی و همبستگی خود را با جمهوری اسلامی ایران پس از حمله تروریستی رژیم اشغالگر اسرائیل اعلام کرد.

نخست‌وزیر پاکستان، شهباز شریف، ۵ خرداد ماه ۱۴۰۴ نیز در چارچوب تور منطقه‌ای خود به کشورهای دوست، سفری دوازده و دوجانبه به ایران داشت که با هدف ابراز قدردانی از حمایت‌های ایران در جریان درگیری با هند صورت گرفت. در جریان این سفر، نخست‌وزیر پاکستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس‌جمهور ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. محور اصلی این نشست‌ها، بررسی روابط دوجانبه میان ایران و پاکستان، به‌ویژه ارتقای سطح تجارت و اتصال منطقه‌ای بود.

همچنین موضوعات منطقه‌ای مورد بحث قرار گرفت و از تلاش‌های ایران برای حفظ صلح در منطقه در جریان جنگ تحمیلی هند علیه پاکستان تقدیر شد. دو طرف همچنین درباره تقویت روابط راهبردی میان دو کشور و ضرورت توقف فوری ظلم رژیم صهیونیستی در غزه و دستیابی به آتش‌بس پایدار و بلندمدت گفت‌وگو کردند.

سفر مسعود پزشکیان به پاکستان که نخستین سفر او در جامه رئیس‌جمهور به این کشور است ابتدا برای اواخر ماه ژوئیه برنامه‌ریزی شده بود، اما به دلیل سفر معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه پاکستان، اسحاق دار، به ایالات متحده، به اوایل اوت موکول شد.

تأکید اسلام‌آباد بر دیپلماسی در برابر تقابل

به گزارش ایرنا، دولت پاکستان در همان ساعات نخست

تجاوز اسرائیل، ضمن محکومیت حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و اعلام همبستگی قوی با دولت و ملت



نظامی اسرائیل نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی ایران است و به منزله نادیده گرفتن کامل منشور سازمان ملل و اصول اساسی حقوق بین الملل می باشد.» مسلمانان پاکستان همگام با دولتمردان و رهبران سیاسی این کشور در محکومیت حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به جمهوری اسلامی ایران به خیابان‌ها آمده و ضمن همبستگی با ایران علیه اسرائیل و حامیان‌ش شعار سردادند. اسحاق دار در سفر اخیر خود به نیویورک نیز از مواضع دیپلماتیک ایران دفاع کرده و گفته بود: «پاکستان از راه‌حل‌های دیپلماتیک و رویکرد عاقلانه در منطقه حمایت و از همه تلاش‌ها برای تنش‌زدایی و گفت‌وگو با ایران استقبال می‌کند.» وی همچنین اقدامات اسرائیل و آمریکا علیه زیرساخت‌های هسته‌ای ایران را محکوم و تأکید کرد: «تنها راه‌حل، دیپلماسی و گفت‌وگو است؛ نه تقابل.» وزرای خارجه ایران و پاکستان در چندماه اخیر با توجه به تحولات جاری منطقه‌ای در تماس مداوم با یکدیگر بوده‌اند. دوشنبه ۶ مرداد ماه روابط عمومی وزارت امور خارجه پاکستان از گفت‌وگوی تلفنی سناتور محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه این کشور با سید عباس عراقچی خبر داد. براساس این گزارش طرفین در مورد بحران شدید انسانی در غزه که میلیون‌ها نفر از ساکنان فلسطینی را تحت تأثیر قرار داده است، گفت‌وگو کردند وزیر امور خارجه پاکستان بر حمایت بی‌دریغ کشورش از ملت فلسطین تأکید و خواستار دسترسی فوری و بدون مانع به کمک‌های بشردوستانه شد. عراقچی و سناتور اسحاق در ادامه پیرامون روابط دوجانبه و برنامه سفر آتی هیات بلندپایه جمهوری اسلامی ایران به پاکستان تبادل نظر کردند.